FR500H 多泵恒压供水专用变频器
- 1 -
前言
FR500H 是孚瑞肯变频器家族中一款暖通、空调及供水行业的增强型变频器，适用于风机、水泵类负
载，在恒压供水行业支持固定变频器泵、两台变频泵循环两种供水模式，灵活的加、减泵控制逻辑，根
据压力或频率休眠唤醒，定时轮换控制等专用功能。
在调试该产品时，参考本手册调试指导。产品维护可参考 FR500 用户手册。
注意事项

1.1 产品铭牌
图 1-1 产品铭牌
型号说明
产品铭牌上的型号用数字、符号和字母组合的方式表示了其所属系列、适用电源种类、功率等级等
信息。
FR500H-4T-7.5 B
产品系列代号：
FR500H
输入电压等级
4: 380V(-15%～+30%）
输入电压相数：
T: 三相
行业专用系列代号H：
多泵恒压供水专用
制动单元：
空: 无内置制动单元
B: 内置制动单元（30kW以下内
置，37～90kW内置可选，90kW
以上无内置）
适配电机功率及机型：
7.5: 7.5kW
图 1-2 产品型号命名规则
FR500H 多泵恒压供水专用变频器
- 4 -
1.2 FR500H 多泵恒压供水专用变频器型号选择
表 1-1FR500H 系列型号表
变频器型号
电源容量
KVA
输入电流
A
输出电流
A
适配电机
kW           H
三相电源:380V，50/60Hz   范围:-15%～+30%
FR500H-4T-1.5B 3 5.0 4.2 1.5 2
FR500H-4T-2.2B 4 5.8 5.5 2.2 3
FR500H-4T-4.0B 6 11 9.5 3.7、4 5
FR500H-4T-5.5B 8.9 14.6 13 5.5 7.5
FR500H-4T-7.5B 11 20.5 17 7.5 10
FR500H-4T-011B  17 26 25 11 15
FR500H-4T-015B 21 35 32 15 20
FR500H-4T-018B 24 38.5 37 18.5 25
FR500H-4T-022B 30 46.5 45 22 30
FR500H-4T-030B 40 62 60 30 40
FR500H-4T-037B 57 76 75 37 50
FR500H-4T-045 (B) 69 92 91 45 60
FR500H-4T-055 (B) 85 113 112 55 70
FR500H-4T-075 (B) 114 157 150 75 100
FR500H-4T-090 (B) 134 186 176 90 125
FR500H-4T-110 160 220 210 110 150
FR500H-4T-132 192 260 253 132 175
FR500H-4T-160 231 310 304 160 210
FR500H-4T-185 240 355 350 185 250
FR500H-4T-200 250 382 377 200 260
FR500H-4T-220 280 430 426 220 300
FR500H-4T-250 355 475 470 250 330
FR500H-4T-280 396 535 520 280 370
FR500H-4T-315 445 610 600 315 420
FR500H-4T-355 500 665 650 355 470
FR500H-4T-400 565 785 725 400 530
FR500H-4T-450 623 865 800 450 600
*注意：所有机型均为 P 型机(轻载型)
FR500H 多泵恒压供水专用变频器
- 5 -
1.3 产品端子配置
1.3.1 主回路端子
◆0.7～4.0 kW 主回路端子:
图 1-3  0.7～2.2kW 主回路端子示意图
◆4.0～7.5 kW 主回路端子:
(+) (-) R S T U V
POWER
图 1-4  4.0～5.5kW 主回路端子示意图
◆7.5～22 kW 主回路端子:
PB
(+) (-)
RFI
DC
图 1-5  7.5～22kW 主回路端子示意图
◆30～37kW 主回路端子:
PB
(+) (-)
DC
 图 1-6  30～37kW 主回路端子示意图
FR500H 多泵恒压供水专用变频器
- 6 -
 ◆37～90kW 主回路端子:
PB